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شــرکت »قطر انــرژی« توافقی بــه ارزش ۶ میلیارد دلار با شــرکت 
کشتی ســازی دولتی چین برای ساخت ۱۸ کشتی حمل گاز طبیعی مایع 
)ال ان جی( امضا کرد. شــرکت »قطر انرژی« در بیانیه ای اعلام کرد این 
شرکت کشتی ســازی، کشــتی های ال ان جی فوق مدرن در اندازه کیو 
ســی مکس را خواهد ساخت. هشت کشتی در سال های ۲۰۲۸ و ۲۰۲۹ 
تحویل داده خواهند شد و ۱۰ کشتی در سال های ۲۰۳۰ و ۲۰۳۱ تحویل 
داده می شوند. بر اساس گزارش بلومبرگ، پروژه »نورت فیلد وست«، به 

پروژه های فعلی »نورت فیلد ایست« و »نورت فیلد ساوت« اضافه می شود 
و این سه پروژه توسعه، ظرفیت تولید سالانه ال ان جی قطر را از ۷۷ میلیون 
تن فعلــی، به ۱۴۲ میلیون تن پایان دهه جاری خواهند رســاند. قطر با 
برنامه ای که برای افزایش ظرفیت تولید سالانه ال ان جی از ۷۷ میلیون تن 
فعلی، به ۱۴۲ میلیون تن دنبال می کند، به کشتی های ال ان جی بیشتری 
نیاز دارد. این شرکت در ماه گذشته، توافقی را برای اجاره ۱۹ کشتی امضا 
کرد. با قرارداد اخیر، تعداد کشتی های تحت توافق های کرایه بلندمدت، به 

۱۰۴ کشتی می رسد که قطر برای صادرات ذخایر عظیم گاز خود، از آنها 
اســتفاده خواهد کرد. در حالی که آمریکا در اوایل ســال میلادی جاری، 
تصویب مجوزهای پروژه هــای جدید صادرات ال ان جی را متوقف کرد و 
ابهاماتی را درباره چشم انداز عرضه از این کشور از اواخر دهه ۲۰۲۰ به بعد 
ایجاد کرد، قطر در حال پیشبرد برنامه های توسعه ظرفیت تولید خود بوده و 
با امضای قراردادهای اجاره کشتی های جدید، می تواند در اواخر دهه جاری، 

دوباره به بزرگترین کشور صادرکننده ال ان جی تبدیل شود.

سفارش ۶ میلیارد دلاری قطر برای ساخت ۱۸ کشتی حمل گاز

انرژی

   نوروزی
بیــش  از ۶ هزار و ۷۸۰ شــرکت تعاونی زنان با 
حدود ۶۳ هــزار و ۳۰۰ عضو و بالغ بر ۷۸ فرصت 
شــغلی در گرایش های مختلــف اقتصادی فعال 
هستند که حدود ۲۲ درصد اعضای کل تعاونی های 

فعال کشور به بانوان اختصاص دارد.
اتفــاق دیگری که در این بخش طی دو ســال و 
نیم اخیر رخ داده اســت، متنوع بودن تعاونی های 
ایجاد شــده در بخش زنان بوده است. به طوری که 
ضمن تنوع فعالیــت در تعاونی ها، توازن در تعداد 
آنها مشاهده می شود. در دو سال و نیم اخیر، زنان 
در حوزه های مختلــف تولیدی، توزیعی و خدماتی 

اقدام به تشکیل تعاونی کرده  اند.
تعاونی های زنان در کشــور از دهه های گذشــته 
ایجاد شــده که با نــگاه مثبت دولت ســیزدهم 
مشکلات این تعاونی ها شناسایی و رفع شده است.

توســعه و تقویــت تعاونی هــا و توانمندســازی 
تعاونگــران در حوزه  هــای کشــاورزی، خدمات، 
صنایع غذایی، صنایع دســتی، فرش دســتباف و 
گلیم و گیاهان دارویی از اهداف دولت ســیزدهم 
بوده که در این راســتا توانسته در این مدت کم به 

هدف گذاری های مدنظر برسد.
حمایت از شرکت  های تعاونی زنان جهت تسهیل 
ورود آنها به بازار با هدف توســعه بازار و پایداری 
کســب و کار، فراهم کردن امکان فروش مجازی 
تولیــدات و توانمندســازی تعاونی هــا در مناطق 
محروم بــا اولویت تعاونی هــای زنان نقش موثر 
و بسزایی در رشــد اقتصادی، رونق تولید و بهبود 

معیشت و درآمد خانواده ها دارد.
درحال حاضر تعاونی های زنان کارآفرین در رشد 
اقتصــاد و افزایــش تولید و درآمــد نقش موثری 
دارند و حمایت مالی از آنها می تواند بســتر توسعه 
مشــارکت های جمعی، افزایش تولیدات داخلی و 

اشتغالزایی را در کشور فراهم کند.
تعاونی ها، بنگاه ها و واحدهای کوچک اقتصادی 
هســتند که در تولید ملی، اشتغال زایی، کارآفرینی 
و افزایش تولید ناخالص داخلی ســهم بســزایی 
دارند و می توانند تاب آوری خوبی در بحران های 

اقتصادی و شرایط تحریم داشته باشند.
در طول یک دهه گذشــته تعاونی های بسیاری با 
عنوان تعاونی زنان در کشــور تاســیس و با اقبال 
خوبی همراه شــدند. با توجه به تحولات ســریع 
اجتماعــی - اقتصادی در ســطح جهانی و ملی و 
مطرح شدن موضوع مشارکت سازمان یافته زنان، 
نقش تعاونی ها در توانمند سازی زنان بارزتر شده 
است. این تشکل های مردمی با افزایش توانمندی 
های زنان، ســبب قدرت بخشی آنان جهت ایفای 
نقش برجســته تر در تصمیم گیــری ها و فعالیت 

های اجتماعی می شوند.
تحولات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و ارتقای 
ســطح تحصیــلات و دانش عمومی، مســئولیت 
اجتماعی زنان در فرآیند رشــد و توسعه اقتصادی 
کشــورها و ضرورت حضور هر چه بیشتر آن ها در 
عرصه های اقتصادی و اجتماعی احساس می شود، 
در چنین شــرایطی بخش تعاون از طریق تقویت 
فرهنگ مشــارکت مردمی، زمینه مناســب برای 
اشــتغال زنان بوده و زمینه حضور را برای فعالیت 

اقتصادی و فرهنگی در کنار حفظ حریم و جایگاه 
آن ها فراهم می سازد.

محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
از پرداخت بیش  از ۱۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغالزایی به زنان در سال گذشته خبر داده و می 
گوید:سایر تســهیلات پرداختی به بانوان در سال 
گذشــته ۵۴۰۰ میلیارد تومان بوده است و امسال 
تلاش می کنیم با هدف گذاری کمک به رشد تولید 

این پرداخت ها صورت گیرد.
او می گوید: در حالی که رشد منابع در نظام بانکی 
۲۵ درصد بوده اســت، رشد منابع در بانک توسعه 
تعاون بیش از ۳۳ درصد و رشــد منابع ارزان قیمت 

۴۸ درصد بوده است.
مدیرعامل بانک توســعه تعاون تعیین سیاست ها، 
اهداف، روش ها و الگوهای مناســب جهت اجرای 
برنامه های حمایتی و تشویقی را مهم ترین وظایف 
محــوری دولت در زمینه توســعه کارآفرینی زنان 
و ایجاد اشتغال مناســب برای زنان دانسته و می 
گوید: بانک توســعه تعاون به عنوان یکی از ارکان 
کمک به رشــد اقتصاد مردم  پایه در نظام اسلامی 
در مسیر تحقق تأکیدات مقام معظم رهبری، توجه 
ویژه ای به حمایت از اشــتغال بانوان و بسترسازی 
بــرای نقش آفرینی آنان در تعالی اقتصاد کشــور 
داشــته و دارد و در ســال گذشــته مشوقی برای 

تعاونی های زنان کارآفرین بوده است.
به گفته شیخ حسنی، تعاونی های زنان کارآفرین 
بســتر و اهرمی مناســب برای توسعه اقتصادی و 

افزایش تولید و درآمد به شمار می روند.
کارشناسان اشتغالزایی در سطوح محلی،جلوگیری 
از افزایش قیمــت محصولات و خدمات و کاهش 
هزینه های تولید را جمله اثرات توســعه کارآفرینی 

در تعاونی های زنان عنوان می کنند.
رشد بیش از ۲۲ درصدی تعاونی های زنان در 

دولت سیزدهم
معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از رشــد بیش از ۲۲ درصدی تعاونی های زنان در 
دولت مردمی سیزدهم خبر داد و گفت: دولت توجه 

ویژه ای به فعالیت بانوان در قالب تعاونی دارد.
»حامــد ویس کرمــی« همزمان بــا هفته کار و 
کارگر، با هــدف تکریم و تجلیل از فعالان عرصه 
کار و تولید بخش تعاون و ایجاد انگیزه در فعالان 
مردمی اقتصاد، از تعاونی های فعال در حوزه تولید 

و اشتغالزایی بازدید کرد.
وی در ایــن بازدید که با هدف ارتباط دوســویه 
جهت بررسی مشــکلات و موانع صورت گرفت، 
خاطرنشــان کرد: تعاونی های زنــان تعاونی های 
هســتند که حداقل ۷۰ درصد اعضــا آنها را زنان 

تشکیل می دهند.
ویس کرمی افزود: تعــداد ۷۰۱۰ تعاونی زنان با 
عضویت بیش از ۶۶ نفــر بالغ بر ۹۲ هزار فرصت 

شغلی در کشور فعال هستند.
معاون امور تعاون وزیر تعــاون تصریح کرد: ۴۵ 
درصد از تعاونی های زنــان در گرایش های فرش 
دســتباف، صنعت و صنایع دســتی، ۱۸ درصد در 
گرایش کشــاورزی، ۲۳ درصد در رشته خدمات و 

۱۴ درصد در سایر گرایش ها فعالیت دارند.
وی گفت: تعاونی های زنان بیشتر در حوزه صنایع 

دســتی، فرش دســتباف، صنایع غذایــی، صنایع 
بسته بندی و کشاورزی فعالیت دارند.

ویس کرمی تأکید کرد: در حوزه های گردشگری 
نیز ظرفیت های کسب و کار و اشتغال خوبی برای 

بانوان در بخش تعاونی کشور وجود دارد.
معاون امور تعاون وزیر تعاون ادامه داد: از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون ۱۲۲۳ شرکت تعاونی زنان 
بــا ۱۲ هزار و ۱۹۶ عضو و ۱۸ هزار و ۹۰۰ فرصت 
شغلی تشکیل شده که از رشد بیش از ۲۲ درصدی 

نسبت به مدت دوره مشابه قبل برخوردار است.
وی با تاکید بر تقویت تعاونی های زنان در ســال 
جاری خاطرنشان کرد: خوشبختانه سایر دستگاه ها 
نیز همــکاری مطلوبی با تعاونی ها دارند و حمایت 
از تعاونی ها منجر به ایجاد اشــتغال پایدار و امنیت 

شغلی خواهد شد.
قش موثر تعاونی های زنان در توسعه پایدار و 

اشتغال زایی
ســیدمعین هاشــمی با اشــاره به نقــش موثر 
تعاونی های زنان در توســعه پایدار و اشتغال زایی 
بیان داشت:  یکی از موانع اصلی حوزه توانمندسازی 
در این بخش بروکراســی و قوانین سختگیرانه در 
ارتباط با پرداخت تسهیلات به شرکت  های تعاونی 
زنان کارآفرین و عدم مساعدت بانک های عامل با 

تعاونی ها است.
تعاونی ها، بنگاه ها و واحدهای کوچک اقتصادی 
هســتند که در تولید ملی، اشتغال زایی، کارآفرینی 
و افزایش تولید ناخالص داخلی ســهم بســزایی 
دارند و می توانند تاب آوری خوبی در بحران های 
اقتصادی و شــرایط تحریم داشته باشند. در طول 
یک دهه گذشــته تعاونی های بســیاری با عنوان 
تعاونی زنان در کشــور تاســیس و با اقبال خوبی 
همراه شدند. با توجه به تحولات سریع اجتماعی- 
اقتصادی در ســطح جهانی و ملی و مطرح شدن 
موضوع مشارکت سازمان یافته زنان، نقش تعاونی 
ها در توانمند ســازی زنان بارزتر شده است. این 
تشــکل های مردمی با افزایــش توانمندی های 
زنان، ســبب قدرت بخشی آنان جهت ایفای نقش 
برجســته تر در تصمیم گیری هــا و فعالیت های 

اجتماعی می شوند.
ایــن تعاونی ها در گرایش هــای  مختلفی اعم از 
تولیدی، توزیعــی و خدماتی فعالیت کرده و عمده 
تولیدات آن ها در حوزه های خدمات، صنایع غذایی، 
صنایع  دســتی، گلیم و فرش دستباف و کشاورزی 
اســت. امروز ســازمان های  بین المللی، تشــکیل 
تعاونی های زنان را به عنــوان یکی از راهبردهای 
اساســی کاهش نابرابری های جنســی و افزایش 
مشــارکت در تمامی امور اقتصادی و اجتماعی به 

دولت ها توصیه می کنند. به گفته کارشناسان، زنان 
۵۰ درصد جمعیت و یک ســوم تعاونی های کشور 
را به خــود اختصاص داده اند و بــا توجه به نقش 
موثر آنها در توسعه اقتصاد و تولید ناخالص داخلی 
لازم است از ظرفیت های بالقوه آن ها به گونه ای 

شایسته استفاده کرد.
اهمیت مشکلات تعاونی ها در جهت توانمندسازی 
و اشتغال زنان و ارایه راهکارهایی برای رفع موانع 
ایجاد شــده باعث شد تا پژوهشــگر گروه اطلاع 
رسانی ایرنا گفت وگویی را با »سید معین هاشمی« 
مدیرکل توســعه تعاون وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی ترتیب دهد که در ادامه متن گفت و گو 

را می خوانیم:
زیر ساختارهای متناسب تعاونی برای 

ساماندهی مشاغل خانگی
هاشــمی با اشــاره به ضرورت تامین بازارهای 
عرضــه و فروش محصــولات مشــاغل خانگی 
در جهت اســتمرار و پایداری این گونه مشــاغل، 
خاطرنشان کرد: از آنجا که بخش تعاونی به عنوان 
یکی از ارکان نظام اقتصادی کشــور و بر پایه رفع 
محرومیت، فقرزدایی، بهبود شرایط کار و گسترش 
عدالت اجتماعی اســتوار شــده است، می  تواند در 
ساماندهی مشــاغل خانگی نقش موثر ایفا کند و 
با توجه به ساختار متناســب تعاونی )وجود شبکه 
 های افقی و عمودی( گزینه مناســبی برای بهبود 
معیشتی دارندگان این نوع مشاغل با بسط نظامند 
فعالیت مطروحه و تکمیــل چرخه تولید تا عرضه 

فراهم کند.
ایجاد شــخصیت حقوقی برای صاحبان مشاغل 
خانگــی، امــکان اعطــای هدفمند و نظــام مند 
تسهیلات و کمک های مالی به شاغلین، سهولت 
بهره مندی شاغلین از مزایای بیمه تامین اجتماعی، 
ایجاد زمینه حضور موثر نمایندگان شاغلین خانگی 
در برنامــه  ریزی  ها و سیاســتگذاری  های ملی و 
منطقه ای، اعمال مدیریت واحد ملی و منطقه ای 
بر تهیه و توزیع نهاده های تولید، امکان بازار یابی، 
بازارسازی و فروش کالاهای تولیدی با استفاده از 
ساختار های موجود، هماهنگی با سایر تشکل های 
مرتبط با فعالیت )اتحادیه های صنفی(  و همچنین 
امــکان نظارت و استانداردســازی کالا و خدمات 
تولیدی  از مهمترین دلایل پیشنهاد ساختار تعاونی 

برای ساماندهی مشاغل خانگی به شمار می رود.
۱۱ درصد تعاونی ها را زنان تشکیل می دهند

مدیر کل توســعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کشور گفت: هم اکنون از ۹۴ هزار و ۱۹۰ 
تعاونــی فعال حدود ۱۰ هزار و ۳۵۰ تعاونی)معادل 
۱۱ درصد( تعاونی زنان اســت و بالغ بر ۳۲ درصد 
اعضاء تعاونی های فعال کشــور را زنان تشــکیل 
می  دهند. تعاونی های خدمــات، صنعت و معدن، 
کشاورزی، فرش  دستباف با مجموع ۹ هزار و ۵۵۸ 
تعاونی)معادل ۹۳ درصد( بیشــترین تعداد را شامل 
می  شوند. از سوی دیگر می  توان گفت بیش از ۶ 
هــزار و ۲۳۳ تعاونی)۶۱ درصد( تعاونی های زنان 

در بخش تولیدی، فعالیت می کنند.
تدوین سند ملی زیست بوم پایدار زنان تعاونگر

حالا تعاونی های زنان در کنار ســایر تعاونی های 
کشور نقش بســزایی در مشارکت اقتصادی مردم 

دارند که منجر به رشــد اقتصــاد، افزایش تولید، 
اشــتغالزایی و درآمدزایی شــده است. در واقع این 
تعاونی ها بســتر توسعه مشــارکت های جمعی و 
افزایش تولیدات ناخالص داخلی را فراهم کرده اند.

زنان در کنار مسئولیت همسرداری و مادری حالا 
از موفق تریــن کارآفرینان و تعاونگران در کشــور 
هستند که شــانه به شــانه مردان در عرصه های 
تولیدی و صنعتی کشــور مشغول به کار هستند و 

نقش کلیدی در اقتصاد کشور دارند.
تعاونی ها به عنــوان مدلی کارآمد برای رهایی از 
نابرابری درآمدی محســوب می شــوند. بر اساس 
ســاختار تعاونی ها، همه اعضا به صورت مساوی 
در آن مشــارکت می کنند و ســرمایه به شــکل 

دموکراتیک اداره می شود.
در قالــب تعاونی هــا، هزینه هــای تولید کاهش 
می یابد، ثروت به شــکل عادلانه تــری بین اعضا 
تقسیم شــده و از تمرکز و نهادینه شدن ثروت در 
یک محــل یا برای یک فرد جلوگیری می شــود. 
زنان در تعاونی ها به شــکل عادلانه تر، انسانی تر، 
اخلاقی تر و در فضایی امن و ایمن، کسب و کاری 
را راه می اندازند که ســود آن به جیب همه اعضا 
واریز می شود و این امر منجر به افزایش مشارکت 
و رضایتمندی افراد می شــود. بر این اساس زنان 
می تواننــد با شبکه ســازی و خلاقیــت همچنین 
آموزش برای به روزرسانی توانمندی های خود بهره 
بگیرند و در عرصه های مختلف حضوری موفق و 

کارآمد داشته باشند.
در همین راســتا، تدوین ســند ملی زیست بوم 
پایدار زنان تعاونگر از ســوی اتاق تعاون ایران 
پیگیری می شــود. بنابر آخریــن گزارش از اتاق 
ایران، سرفصل های سند زیست بوم احصا  تعاون 
شــده، موضوعات در حال بحث بندی و عملیات 

است. مقدماتی 
در قالب این سند، فضاهای تخصصی برگرفته از 
جامعه بانوان در حوزه های مختلف مشــاغل شکل 
می گیرد. در ابتدا ماهیت ها شناســایی و در مرحله 
بعد برنامه ریزی، مشاوره، جذب سرمایه و در حوزه 
فروش داخلی و خارجی تولیــدات تعاونی ها مورد 

بررسی قرار می گیرد.
در این ســند، در بخش تعاون زنــان اقداماتی از 
جمله توسعه شــبکه های اعتماد و تقویت سرمایه 
اجتماعی تعاونی ها، گســترش فرهنگ و نهادینه 
شدن مشارکت اجتماعی زنان از طریق تعاونی ها، 
ســازکارهای پایداری مشــاغل بخــش تعاون و 
کارآفرینی اجتماعی، شبکه ســازی و ایجاد خوشه 
ایده های  تعاونی ها، تجاری سازی  برای ساماندهی 
کارآفرینانــه زنان در کشــور، بازارســازی، انتقال 
فناوری، ارتقــای کیفیت مدیریت تولید و خدمات، 
ایجــاد برند محصول و عــدم بهره گیری کافی از 
ظرفیت های بدون اســتفاده در صنایع و اختصاص 
تسهیلات و منابع بانکی دولتی به تعاونی های زنان 

لحاظ شده است.
البتــه این اقدامات از ابتدای دولت ســیزدهم در 
حال انجام است، اما برای هدفمند سازی و یکپارچه 
کردن سیاستگذاری ها در راستای رسیدن به اهداف 
در نظر گرفته شده تهیه سند ملی زیست بوم پایدار 

زنان تعاونگر یک نیاز ضروری بوده است.

نقش آفرینی تعاونی ها در توسعه اقتصادی و افزایش تولید
»امتیاز« از نحوه رشد تعاونی های زنان در دولت سیزدهم گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

مشکلات ســرمایه گذاران صنعت برق در جلســه ای با حضور 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای فــارس و نماینده توانیر مورد 

بررسی قرار گرفت.
یداله حقیقی مدیرعامل این شرکت، در جلسه بررسی مشکلات 
نیروگاه های مقیاس کوچک در دوره ۵ ساله دوم و خرید تضمینی 
برق ضمن تشکر و قدردانی از سرمایه گذاران صنعت برق گفت: 
جای تشــکر ویژه دارد که با وجود مشکلات کاستی های موجود 
همچنان به تولید برق مشغول هستید و تاکنون نگذاشته اید خللی 

در خدمت رسانی به مردم ایجاد شود.
وی در ادامه با اشــاره به مشکلات موجود، افزود:  عزم و اراده 
جــدی برای تغییرات وجود دارد، امــا برخی از این اقدامات فقط 
در ید اختیار ما نیســت و  بایســتی از تمام ظرفیت ها برای رفع 

مشکلات این صنعت استفاده نمود.
حقیقی تاکید کرد: انتظار است سال پیش رو را با حداقل ها کنار 

هم باشیم تا شبکه دچار اختلال نشود.
محمد حبیب آگهی معاون برنامه ریزی شــرکت برق منطقه ای 
فارس نیز ادامه ضمن تشکر از تولید مستمر نیروگاه ها و همکاری 
با صنعت برق عنوان کرد: این شــرکت تمام ظرفیت های خود را 
جهت رفع مشکلات و موانع پیش رو به کار خواهد بست تا تولید 

به صورت مستمر ادامه پیدا کند.
وی افزود همکاران این معاونت در دفتر خدمات مشــترکین و 
تولید پراکنده با تلاش و همت در ســال گذشــته کمک شایانی 
در برق رســانی به مناطق محروم و کمک به رفع ولتاژ برق این 

مناطق در استان نمودندکه قابل تقدیر است.
در ادامه این جلسه تعدادی از سرمایه گذاران برق و نیروگاه داران 
اســتان فارس، به ذکر مشــکلات و موانع پیش روی خود اشاره 

کردند و خواستار رفع این موانع شدند.
ســرمایه گذاران حوزه صنعت برق عنوان کردند که نیروگاه باید 
جایی باشد که بتوانیم کار را به خوبی پیش ببریم، اما یک سری 

از موانع وجود دارد که کار را به کندی پیش می برد.
در ادامه، دیگر ســرمایه گذاران نیز در خصوص مشکلات متعدد 
جهت ورود کالا به کشور و تجهیزات مورد نیاز تعمیرات مولدهای 

نیروگاهی، بروکراسی های اداری، عدم انسجام بین ادارات متولی 
مثل سازمان صمت، شرکت شــهرک های صنعتی، گمرک و.... 
صحبت کردند و خواستار این شدند تا تمام ارگان ها با همبستگی 

و تعامل موانع را از پیش پای سرمایه گذار بردارند.
هر چند ســرمایه گذاران صنعت برق و نیروگاه داران بیشــترین 
حمایت در این راســتا را مربوط به کارکنان و مدیران شــرکت 
برق دانستند؛ اما در مجموع خواستار رفع موانع اقتصادی، اداری 
و هرگونه مشکلاتی شدند که موجب می شود سرمایه گذار با ضرر 

و زیان مواجه شود.
در این جلســه که با حضور نماینده توانیر برگزار شــد یکی از 
نیــروگاه داران پیشــنهاد داد تا یــک نفر از ســرمایه گذاران به 
نمایندگی از بقیه، در جلسات کشوری شرکت کند تا دغدغه های 

خود را به گوش مســئولان ارشد کشــوری  وزیر نیرو و هیئت 
دولت برسانند.

خاموشــی کارخانجات و تعطیلی صنایع در مواقع حساس، از 
دیگــر دغدغه های این افراد بود که بــا مدیرعامل و معاونین 
شــرکت برق در میان گذاشــتند و خطاب بــه نماینده توانیر، 
اعــلام کردند که ما آمده ایم تا مشــکل را حل کنیم و قدمی 
در مســیر خدمت به مــردم برداریم، پس توقع می رود شــما 
نیــز موضوعاتی را که موجــب کندی روند کار می شــود را 
پیگیــری کــرده و از نیروگاه داران در حل و فصل مســائل و 

کنید. حمایت  مشکلات شان 
یکی از صاحبان نیروگاه برق در اســتان فارس، به گرانی مواد 
مصرفی،  تجهیزات و لوازم یدکی نیروگاه اشاره کرد که به علت 

گرانی دست آنان را بسته و آنها را مجبور به خاموشی نیروگاه در 
فواصل زمانی مختلف می کند.

حقیقی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس، پس از شنیدن 
مشکلات و درخواست ســرمایه گذاران، از آنان خواست تا برخی 
از این موضوعات را که مربوط به حوزه های مختلف اداری است 
و نیاز به نگاه ویژه و همکاری مســئولان کشوری و استانی دارد 
را آماده کنند تا در جلســه ای با حضور اســتاندار فارس، مدیران 
مربوطه و مدیرعامل و معاونین شــرکت برق بررســی شود تا با 

همفکری به نتیجه مطلوب برسند.
وی با تاکید بر اینکه معضلات و مشــکلات ذکر شده، شامل 
کل کشور می شود، اظهار داشت: همانطور که قبلًا هم عنوان 
کردم بخشــی از کار دنبال و پیگیری می شــود؛ اما همه امور 
دســت وزارت نیرو نیســت و قطعاً نیاز بــه تعامل و همکاری 

دیگر نهادها دارد.
حقیقی با اشــاره به اینکه مدیریت ارشد استانی دکتر ایمانیه به 
جد پیگیر رفع مشــکلات و موانع تولید و صنایع است، گفت: به 
هر دلیلی موانع دســت و پاگیر وجود دارد که تســهیل امور را با 
مشــکل مواجه می کند؛ اما این گونه موضوعات را باید با همت 
و تلاش مضاعف حل و فصل کنیم. امید اســت مشکلات هرچه 
زودتــر مرتفع گردد تا بتوانیم به بهترین شــکل ممکن به مردم 

خدمت رسانی کنیم.
در پایان جلســه ربیعی نماینده توانیر پس از شنیدن مشکلات و 
درخواست و مطالبات سرمایه گذاران صنعت برق و نیروگاه داران 
حاضر در جلسه با اشــاره به مشکلاتی که ذکر شد، عنوان کرد:  
ما نیز با همه این موانع آشــنا هســتیم و از آنهــا اطلاع داریم. 
تلاش می کنیم با رفع موانع موجود، مشــکلات نیروگاه داران را 

به حداقل برسانیم.
وی با تقدیر و تشکر ویژه از ســرمایه گذارانی که با وجود همه 
مشــکلات، همچنان پای کار ایستاده اند و اجازه ندادند تا صنعت 
برق دچار مشــکل شــود، به آنان قول داد تا مسائل و مشکلات 
آنان را در ســطح کشــوری مطرح و برای حل این مشــکلات 

راهکاری بیابند.

بهره برداری از پروژه های نیمه تمام به ارزش ۱۶ میلیارد دلار؛

تولید بنزین از طریق متانول 
کلید خورد

وزیر نفت گفت: بخشی از تولید متانول کشور به سمت تولید 
بنزین که ارزش افزوده بیشــتری دارد، سوق داده خواهد شد 

که این موضوع یکی از کارهای بسیار بزرگ است.
جــواد اوجی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در بحث تولید 
بنزین در مجتمع های پتروشیمی بخصوص پتروشیمی هایی 
که تولیــد محصول متانول دارند، تفاهمنامه های خوبی امضا 
شــد تا با همکاری شرکت پالایش و پخش و شرکت صنایع 
ملی پتروشیمی بخشی از تولید متانول تولید کشور به سمت 

تولید بنزین سوق داده شود.
وی افزود: امروز در بســیاری از کشورها از خوراک متانول 
برای تولید بنزین استفاده می شود. در ایران نیز دانش فنی و 
ظرفیت انجام این کار وجود دارد. در برخی پتروشیمی ها که 
سهامداران آنها تمایل داشتند با همکاری شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی این اتفاق رقم خورد و بخشی از تولید متانول را به 

تولید بنزین سوق خواهیم داد.
وی با تاکید بر اینکه این ریل گذاری انجام شــده و با توجه 
به افت قیمتی که در سال های گذشته در محصولات متانول 
داشتیم و از طرفی به منظور حل ناترازی بنزین می توانیم در 

تولید بنزین از خوراک متانول استفاده کنیم.
به گفته وی، این موضوع در کشــور چین نیز اکنون اتفاق 
می افتد و در ایــران نیز می توانیم از ایــن ظرفیت بهره مند 

شویم.
افزایش تولید نفت و گاز در سال جاری

وزیر نفت از برنامه های وزارت نفت برای افزایش تولید نفت 
و گاز در کشور خبر داد و گفت: با تکمیل ۷۹ پروژه نیمه تمام 
و اجــرای ۵۰ پروژه جدید می توانیم بــه میزان ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
هزار بشــکه تولید نفت را افزایش دهیم. همچنین به دنبال 
افزایش ۳۵ میلیون متر مکعب گاز و ۵۰ هزار بشکه ظرفیت 

پالایشی هستیم.
وی با اشاره به تفاهمنامه ای که امروز به امضا رسید، گفت: 
در سالی که به نام جهش تولید با مشارکت مردمی نامگذاری 
شده اســت، اتفاق خوبی رقم خورد چراکه عمده سهامداران 

این پتروشیمی ها مردم هستند.
او با بیان اینکه وزارت نفت در شروع سال جدید پروژه های 
کلان را با استفاده از منابع داخلی مورد توجه قرار داده است، 
گفت: در توســعه میادین نشان دادیم که معطل شرکت های 
خارجی نیستیم و با سرمایه گذاری های خوبی که در دو سال 
اخیر صورت گرفت توانســتیم نگاه خوبی را به بخش داخلی 

ایجاد کنیم.
وی با تاکید بر اینکه امروز شــاهد بودیم یک اتفاق بزرگ و 
کم نظیر در صنعت نفت رقم خورد، گفت: اســتفاده از حداکثر 
ظرفیت هلدینگ ها و شــرکت های بزرگ صنایع پتروشیمی 
در توسعه میادین گازی می تواند شــرایط بسیار خوبی را در 
ایــن صنعت رقم بزند. نزدیک بــه ۲۰ میلیون مخزن گازی 
با ۱۴ شــرکت و هلدینگ بزرگ پتروشیمی تفاهمنامه امضا 
شــد و بالغ بر هفت میلیارد دلار شــرکت های بزرگ در این 
حوزه سرمایه گذاری می کنند و رقم بیش از ۱۳۰ میلیون متر 
مکعب گاز را از توسعه این میادین طی دو و سه سال آتی به 
بهره برداری می رسانیم که ضمن تامین خوراک پتروشیمی ها 

در توسعه میادین گازی نیز نقش مهمی دارد.
به گزارش ایســنا، جــواد اوجی امروز در مراســم امضای 
تفاهم نامه های مطالعات طرح های توســعه ۱۶ میدان گازی 
با هلدینگ ها، شرکت های پتروشیمی و شرکت های اکتشاف 
و تولیــد ایرانــی هم با بیــان اینکه بیش از شــش میلیون 
تن به ظرفیت پتروشــیمی ها و بیش از ۵۰ هزار بشــکه به 
ظرفیت فراورش نفت اضافه خواهد شد، گفت: در جمع آوری 
گازی های مقصد ریل گذاری انجام شد و اقدامات خوبی را در 

این راستا انجام داده ایم.
وزیر نفت از بهره بــرداری ۷۹ پروژه نیمه تمام به ارزش ۱۶ 
میلیــارد دلار خبر داد و گفت: ۵۰ پروژه جدید در راســتای 
ارزش افزوده به ارزش ۲۵ میلیارد دلار را نیز در دســتور کار 

قرار داریم.
وی با بیان اینکه ســال گذشته بیش از هشت درصد نسبت 
به سال قبل از آن گاز بیشتری را به صنایع پتروشیمی تحویل 
دادیم، گفت: نتیجه این مســاله این شد که تولید محصولات 
پتروشــیمی رقم خورد و امســال انتظار می رود که نسبت به 
ســال گذشــته از نظر حجمی و ارزش تولید رقم بیشتری را 

محقق کنیم.
او با بیان اینکه پروژه هــا و طرح های نیمه تمام و جدیدی 
را در دو ســال و نیــم در دولت مردمی تکمیــل کرده ایم و 
اســتارت پروژه های جدیدی زده شد و در سال ۱۴۰۲ شاهد 

رشد اقتصادی بخش نفت و گاز کشور بودیم.
وزیر نفت با بیان اینکه پروژه هایی با حجم ســرمایه گذاری 
۷ میلیــارد دلار، برای توســعه ۲۰ مخــزن گازی و با هدف 
افزایش تولید گاز به میــزان ۱۳۰ میلیون متر مکعب در روز 
با بخش خصوصی امضا خواهد شد که امروز تفاهم نامه ۶.۴ 
میلیارد دلار آن منعقد شد، اظهار کرد: با تحقق پیوستن این 
تفاهم نامه ها، ظرفیت خالی پتروشــیمی ها فعال خواهد شد و 
این کار باعث می شــود شرکت های بزرگ در تامین خوراک 

سرمایه گذاری کنند.
اوجی بــا تذکر به صنایــع و نیروگاه هایی کــه به صورت 
نامتعارف ســوخت مصــرف می کنند گفت: بــه صنایعی که 
سوخت نامتعارف مصرف می کنند هشدار می دهیم که سهمیه  
آن ها کم خواهد شــد. در شرایطی قرار داریم که هر چه تولید 
می کنیم مصرف می شــود و بنابراین باید مدیریت مصرف را 

بیش از بیش جدی بگیریم.

مشکلات سرمایه گذاران صنعت برق مورد بررسی قرار گرفت؛ 

مطالبات نیروگاه داران استان فارس، روی میز پیگیری 

گزارش


